
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

  

 

PORTARIA Nº 747, DE 21 DE JUNHO DE 2017 

 

 

A Coordenadora de Avaliação e Movimentação de Pessoas, no 
Exercício da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições e 
competências que lhe são conferidas pelas disposições legais e estatutárias, 
resolve: 

Autorizar o afastamento do servidor Docente MÁRCIO LUÍS 
MOREIRA DE SOUZA, Matrícula SIAPE nº 3731453, lotado no Departamento de 
Ciências Básicas da Vida – Campus Governador Valadares, para cursar 
Doutorado em Bioquímica e Biologia Molecular na Universidade Federal de Juiz 
de Fora, em Governador Valadares/MG, no período de 21/06/2017 a 09/02/2021, 
com ônus limitado para esta IFES, conforme consta do processo nº 
23071.003409/2017-04. 

 
 
 

Léa Maria Chicre Araújo Salomão 
Coordenadora CAMP 

no Exercício da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 
 


